
 
 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 041/90-D 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    

Institui Comissão de Concurso e dá outras 

providências. 

                                                                                   
O Diretor da Faculdade de Ciências e Letras de Campo Mourão, no uso de suas 

atribuições legais, e, de conformidade com o artigo 1°, inciso XV do Regimento Interno,  
resolve:  
 

I N S T I U I R 
 

Artigo 1° - Comissão de Concurso para formular os programas, as provas e sugerir bancas 
para aplicação e correção. 

 
Artigo 2° - A Comissão instituída por esta Portaria será composta pelos seguintes 
professores: 
1 – Coordenação: Marcos Erhardt 

Diva Aparecida Camargo e  
Sonia Maria Yassue Okido Rodrigues 

2 – Área de Português: Valéria Sanches Fonseca 
3 – Área de Matemática: Ademir de Almeida Cardoso 
4 – Conhecimentos Gerais: Edson Noriyuki Yokoo e 

Benedita Lira de Barros Belotti  
5 – Datilografia e encadernação: Glaucia Patricia Soares 

 
Artigo 3° - A Comissão será acrescida por outros professores, quando necessitar de provas 
específicas. 

 
Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
   

 
Campo Mourão, 27 de agosto de 1990. 

 

 

 

Agenor Krul 

Diretor 

i. e x e

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518-1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 

ATO REVOGADO PELA: 

Portaria 029/1991 

De: 08/04/1991 


